Les informations financières pro-forma synthétiques au 30 juin 2011 du Groupe FIPP après les opérations
d’apport se présentent comme suit :

RUBRIQUES (K€) 31/03/2011 31/03/2010 31/03/2009

Chiffre d'affaires

Résultat d'exploitation -21 -19 -34

Résultat financier 1 1 7

Impôt -   -   -

Résultat net -20 -18 -27

Capitaux propres 143 164 182

Trésorerie 147 164 183

COMPTE  DE RESULTAT  PRO FORMA PREMIER SEMESTRE 2011

Information

pro forma

(non auditée)

REVENU

REVENUS NETS DE NOS IMMEUBLES 1 274

REVENUS NETS DE LA PROMOTION IMMOBILIERE 0

RESULTAT OPERATIONNEL AVANT CESSION 4 135

RESULTAT OPERATIONNEL 4 135

COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER 2 970

RESULTAT AVANT IMPOT 7 084

RESULTAT NET 7 084

  Page 4

Les principales informations sectorielles relatives aux opérations d’apports se présentent comme suit :

- Le patrimoine immobilier du Groupe représente une surface de 44.724 m² répartie de la manière
suivante :

La surface des terrains non bâtis au 30 juin 2011 s’élève à 927 ares et 40 centiares.

- Les répartitions par secteur géographique et en juste valeur (en K€) sont respectivement les suivantes :

30/06/2011

Information

pro forma

(non

auditée)

ACTIF

IMMEUBLES DE PLACEMENT 75 030

ACTIFS FINANCIERS 11

IMMOBILISATIONS 75 041

ACTIF REALISABLE ET DISPONIBLE 17 985

TOTAL ACTIF 93 026

PASSIF

CAPITAL SOCIAL 244

RESERVES 63 533

RESULTAT 7 084

CAPITAUX PROPRES 70 862

DETTES FINANCIERES 14 014

Total des dettes non courantes 14 014

Total des dettes courantes 8 151

Total des dettes 22 165

TOTAL PASSIF 93 026

COMPTES CONSOLIDES  PRO FORMA PREMIER SEMESTRE 2011

Bureaux 10 227 m²

Résidences hôtelières 28 798 m²

Habitations 1 403 m²

Surfaces commerciales 4 296 m²

Divers

TOTAL 44 724 m²

Nature du patrimoine immobilier

Paris 1%

Région parisienne 28%

Province 64%

Etranger 7%

TOTAL 100%

Situation géographique

  Page 5

 Capitaux propres et endettement  1.4

 Capitaux propres et endettement de FIPP au 30 septembre 2011 1.4.1

La situation des capitaux propres et de l’endettement au 30 septembre 2011  est présentée dans le tableau ci-
dessous, conformément aux dispositions de la recommandation du CESR n° 127.

Patrimoine immobilier (par secteur géographique)

Paris 2 253

Région Parisienne 12 963

Province 43 309

Etranger 16 504

TOTAL 75 030

Capitaux propres et endettement

Au 30

Septembre

2011

(non auditée)

en K€

Total des dettes courantes 0

Faisant l'objet de garanties (hypothèques)

Faisant l'objet de nantissements

Sans garanties ni nantissements

Total des dettes non courantes 0

Faisant l'objet de garanties (hypothèques)

Faisant l'objet de nantissements

Sans garanties ni nantissements

Capitaux propres part du Groupe 115

Capital social et primes 244

Réserve légale

Autres réserves -129

Endettement financier net

en K€

A. Trésorerie 3

B. Equivalents de trésorerie 72

C. Titres de placement

D. Total des liquidités (A)+(B)+(C) 75

[…]

REPRISES AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 1 231 e 1 231

COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER 2 970 2 970

AUTRES PRODUITS ET CHARGES FINANCIERS -21 -21

RESULTAT AVANT IMPOT -28 7 112 7 084

IMPOTS SUR LE RESULTAT

RESULTAT NET -28 7 112 7 084

81

 Hypothèses de construction des informations financières pro forma 20.2.2.3

Les tableaux suivants comportent des données arrondies individuellement. Les calculs arithmétiques
effectués sur la base des éléments arrondis peuvent présenter des divergences avec les agrégats ou sous
totaux affichés.

Les principales hypothèses retenues pour l’élaboration des informations financières pro forma sont les
suivantes :

Pour les sociétés dont les titres sont apportés à FIPP, les informations financières pro forma ont été établies
sur la base des situations comptables arrêtées au 30 juin 2011 pour les besoins de l’établissement des
comptes consolidés semestriels d’Acanthe Développement, lesquels ont fait l’objet d’un examen limité par
par les commissaires aux comptes.

30/06/2011 30/06/2011

FIPP -

Comptes

historiques APPORTS AJUSTEMENTS

Note N°

20.2.2.3.3

Information

pro forma

(non

auditée)

Note N°

20.2.2.3.4

1.BILAN

ACTIF

IMMEUBLES DE PLACEMENT 300 74 730 a 75 030 a

ACTIFS CORPORELS

ACTIFS INCORPORELS

ACTIFS FINANCIERS 49 535 -49 524 11

IMMOBILISATIONS 49 835 25 206 75 041

CLIENTS 1 090 b 1 090 b

AUTRES CREANCES 23 551 -17 778 c 5 773 b

ACTIFS FINANCIERS COURANTS 2 400 8 020 d 10 420 b

TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE 137 565 b 702 b

ACTIF REALISABLE ET DISPONIBLE 137 25 951 -8 103 17 985

TOTAL ACTIF 137 75 786 17 103 93 026

PASSIF

CAPITAL SOCIAL 244 244

RESERVES -101 62 102 1 532 63 533

RESULTAT -28 7 112 7 084

CAPITAUX PROPRES 115 62 102 8 644 70 862

DETTES FINANCIERES 14 014 b 14 014 c

PROVISIONS POUR RISQUES

Total des dettes non courantes 14 014 14 014

DETTES FINANCIERES 777 b 777 c

DEPOT ET CAUTIONNEMENT 242 b 242 c

FOURNISSEURS 21 248 b 269 c

DETTES FISCALES ET SOCIALES 360 b 360 c

AUTRES DETTES 13 684 -7 309 c 6 374 c

AUTRES PASSIFS 128 b 128 c

V.NEUTRA -489 -489

Total des dettes courantes 21 13 684 -5 554 8 151

Total des dettes 21 13 684 8 459 22 165

TOTAL PASSIF 137 75 786 17 103 93 026

82

Concernant FIPP, un arrêté comptable a été effectué au 30 juin 2011.

Les principaux ajustements de consolidation concernent principalement :

a. la variation de la juste valeur des immeubles dans les comptes des sociétés,

b. l’élimination des opérations intercompagnies dans le périmètre FIPP, A l’issue de

l’opération d’apport, toute transaction effectuée entre FIPP et ses filiales sera qualifiée
d’opération intra groupe. Elles ont été traitées en tant que telles dans les comptes pro forma.

c. la prise en considération du revenu et des charges associés sur le premier semestre 2011 des

[…]

Crédit Foncier EURIBOR 3 MOIS + 1,30 % Trim novembre - 2013 2,895% 606 95 511 47 145 319

SADE EURIBOR 3 MOIS+ 1,20 % Trim décembre - 2014 3,186% 95 11 84 5 17 61

credit foncier euribor 3 mois + 1,30% Trim juillet - 2021 2,190% 1 172 43 1 128 21 65 389 653

CAL euribor + 1% Annuel septembre - 2017 2,425% 9 000 9 000 9 000

RBS Coutts Bank AG
GBP LIBOR +1.25% Semestrielle oct.-13

2,375% 2 715 2 715 2 715

11 996 2 715 231 14 480 114 352 1 517 12 497

Date

Changement

de Taux

Bureaux 10 227 m²

Résidences hôtelières 28 798 m²

Habitations 1 403 m²

Surfaces commerciales 4 296 m²

Divers

TOTAL 44 724 m²

Nature du patrimoine immobilier

Paris 1%

Région parisienne 28%

Province 64%

Etranger 7%

TOTAL 100%

Situation géographique

92

 Le patrimoine immobilier présenté est exprimé en milliers d’euros.

e) Secteurs opérationnels par secteur d’activité

Le compte de résultat consolidé pro forma par secteur d’activité au 30 juin 2011 s’établit comme
suit :

Les opérations classées en « non affectables » se rapportent principalement au coût de l’endettement
financier :

- Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie

Patrimoine immobilier (par secteur géographique)

Paris 2 253

Région Parisienne 12 963

Province 43 309

Etranger 16 504

TOTAL 75 030

FIPP HABITATION HOTEL BUREAUX COMMERCES TERRAIN

NON

AFFECTABLE TOTAL

1.REVENU

LOYERS 216 835 96 127 1 273

CHARGES LOCATIVES REFACTUEES 43 88 97 41 270

CHARGES LOCATIVES GLOBALES -43 -88 -97 -41 -269

REVENUS NETS DE NOS IMMEUBLES 216 835 96 127 1 274

REVENU DE LA PROMOTION IMMOBILIERE

CHARGES LOCATIVES GLOBALES

VARIATION DU STOCK D'IMMEUBLES

REVENUS NETS DE LA PROMOTION IMMOBILIERE

2.CHARGES

FRAIS DE PERSONNEL

AUTRES FRAIS GENERAUX -29 -68 -9 -188 -305 -3 -21 -622

AUTRES PRODUITS ET CHARGES 30 49 10 90

VARIATION DE LA VALEUR DES IMMEUBLES DE PLACEMENT 624 2 447 52 286 10 3 419

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS -3 -8 -27 -38

REPRISES AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 12 12

RESULTAT OPERATIONNEL AVANT CESSION -29 769 3 273 -5 130 8 -11 4 135

RESULTAT DE CESSION DES IMMEUBLES DE PLACEMENT

RESULTAT OPERATIONNEL -29 769 3 273 -5 130 8 -11 4 135

PRODUITS DE TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE 58 2 272 2 330

COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER BRUT -127 -20 -14 -1 -162

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS -429 -429

REPRISES AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 1 231 1 232

COUT ENDETTEMENT FINANCIER -127 -20 44 -1 3 074 2 970

AUTRES PRODUITS ET CHARGES FINANCIERS 10 -32 -22

RESULTAT NET AVANT IMPOT -28 642 3 263 39 129 8 3 032 7 084

IMPOTS SUR LE RESULTAT

RESULTAT NET -28 642 3 263 39 129 8 3 032 7 084

93

La plus-value de cession des titres  Acanthe Développement détenus par ALLIANCE 1995 pour un
montant de 1.665.974 euros.
Les dividendes versés par  Acanthe Développement pour un montant de 605.860 euros.

- Dotations aux amortissements et provisions

La moins-value latente de 429.000 euros sur les 300.000 titres ORCO PROPERTY GROUP acquis
en 2010 et apportés par la société FINANCE CONSULTING à FIPP.

- Reprise de provision à caractère financier
La reprise de provision sur les titres  Acanthe Développement détenus par ALLIANCE 1995 et
constituées au 31 décembre 2010.